

Białystok, dnia 6 kwietnia 2012 r.

**Krzysztof Jurgiel**  
**Wiceprzewodniczący**  
**Klubu Parlamentarnego PiS**

**Sz. Pan**  
**Sławomir Nowak**  
**Minister Transportu,**  
**Budownictwa i Gospodarki**  
**Morskiej**

Ldz. II .../2012

### **Interpelacja**

**w sprawie planowanych przez Rząd RP zmian w ustawie z dnia 8 lipca 2005 roku o rodzinnych ogrodach działkowych**

W procesie rozwoju gmin niezbędny i ważny element infrastruktury stanowią rodzinne ogrody działkowe, które funkcjonują na podstawie ustawy z dnia 8 lipca 2005 roku o rodzinnych ogrodach działkowych. Ich rola została opisana w art. 3 i 4 ustawy. Ustawa określa także zasady zarządzania ogrodami.

Działki w polskich ogrodach działkowych użytkują w praktyce wszystkie grupy społeczne i zawodowe. Działkowcami są robotnicy i urzędnicy, emeryci i renciści, a ostatnio również bezrobotni.

Działki uprawiają nauczyciele, wojskowi, kolejarze, pracownicy służby zdrowia, urzędnicy, pracownicy małych instytucji i zakładów rozsianych po całej Polsce.

Obecnie największą grupę wśród działkowców stanowią emeryci i renciści – ok. 46,9%, robotnicy – ok. 24%, pracownicy umysłowi – 18%, a także bezrobotni - 5%.

W praktyce z działek korzysta znacznie więcej rodzin i ludzi, gdyż działka służy często kilku pokoleniom, zarówno jako miejsce wypoczynku, jak również w postaci źródła zdrowych plonów.

W Polsce obecnie jest prawie 5 tys. rodzinnych ogrodów działkowych, a w nich 966 tys. zagospodarowanych działek.

Z informacji uzyskanych od właścicieli ogrodów działkowych wynika, że Pana resort pracuje nad zmianą ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, niekorzystną dla działkowców.

W związku z powyższym zwracam się do Pana Ministra o odpowiedź na następujące pytania:

- 1. Jaka jest polityka Rządu w stosunku do rodzinnych ogrodów działkowych?**
- 2. Czy prowadzone są prace nad zmianą ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych w szczególności przewidujące:**
  - a. likwidację Polskiego Związku Działkowców,**
  - b. zmniejszenie wszelkich praw działkowców, w tym do gruntu, oraz prawa własności do majątku na działce,**
  - c. wprowadzenie opodatkowania gruntu i nieruchomości?**

Krzysztof Jurgiel